MUNICIPIO DE IXTLAHUACAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE JULIO DE 2017

Descripcion de la Cuenta

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

BANCOS/TESORERIA

DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO PLAZO

TOTAL ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

TERRENOS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
BIENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

EQUIPO DE TRANSPORTE

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS INTANGIBLES

SOFTWARE
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTUDIOS, FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS

TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE
TOTAL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

Importe

6,081,829.77
1,000.00

172,656.13
3,224,234.03

0.01

9,479,719.94

3,476,987.91
3,234,192.46
57,445,346.15

3,912,801.03
193,903.95
5,154,327.16
1,593,723.82
3,650.00

1,318,909.00

76,333,841.48

85,813,561.42

-6,107,324.92
1,383,867.92
91,870.57
451,350.00
-57,325.48
2,017,794.62
-4,892,498.61

700.00

14,013,689.17

FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO 11,866.18
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTRAS PROVISIONES A CORTO PLAZO 8,504.78
TOTAL PASIVO CIRCULANTE 6,922,494.23
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Descripcion de la Cuenta Importe

PASIVO NO CIRCULANTE
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PRESTAMOS DE LA DEUDA INTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO 11,069,690.61
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
VALORES Y BIENES EN GARANTIA A LARGO PLAZO 5,725.18
TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE 11,075,415.79
TOTAL PASIVO 17,997,910.02

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 12,163,179.48
TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO 12,163,179.48
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 10,719,881.69

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 44,932,590.23
TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO 55,652,471.92

TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 67,815,651.40
TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 85,813,561.42

PRESIDENTE MUNICIPAL

C. CRISPIN GUTIERREZ MORENO

TESORERO MUNICIPAL OFICIAL MAYOR
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