

## MUNICIPIO DE IXTLAHUACAN, COL.

## Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE JULIO DE 2017

Descripción de la Cuenta	
	Importe
ACTIVO	
ACTIVO CIRCULANTE	
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	
BANCOS/TESORERIA	6,081,829.77
DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN	1,000.00
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES  CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO	172,656.13
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	3,224,234.03
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	, ,
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A CORTO PLAZO	0.01
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE	9,479,719.94
ACTIVO NO CIRCULANTE	
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0.477.007.04
TERRENOS EDIFICIOS NO HABITACIONALES	3,476,987.91 3,234,192.46
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	57,445,346.15
BIENES MUEBLES	37,443,340.13
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	3,912,801.03
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	193,903.95
EQUIPO DE TRANSPORTE	5,154,327.16
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	1,593,723.82
ACTIVOS INTANGIBLES SOFTWARE	3,650.00
ACTIVOS DIFERIDOS	3,030.00
ESTUDIOS, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS	1,318,909.00
TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE	76,333,841.48
TOTAL ACTIVO	85,813,561.42
PASIVO	
PASIVO CIRCULANTE	
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO	-6,107,324.92
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	1,383,867.92 91,870.57
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	451,350.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA POR PAGAR A CORTO PLAZO	-57,325.48
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO	2,017,794.62
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	-4,892,498.61
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	
DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO	700.00
PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA	14,013,689.17
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO	14,013,007.17
FONDOS EN GARANTÍA A CORTO PLAZO	11,866.18
PROVISIONES A CORTO PLAZO	
OTRAS PROVISIONES A CORTO PLAZO	8,504.78
TOTAL PASIVO CIRCULANTE	6,922,494.23

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON REPONSABILIDAD DEL EMISOR"



## MUNICIPIO DE IXTLAHUACAN, COL.

## Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE JULIO DE 2017

Descripción de la Cuenta	Importe
PASIVO NO CIRCULANTE DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO PRÉSTAMOS DE LA DEUDA INTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO VALORES Y BIENES EN GARANTÍA A LARGO PLAZO TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE	11,069,690.61 5,725.18 11,075,415.79
TOTAL PASIVO	17,997,910.02
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO  HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO  ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO  TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO  HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO  RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)  RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES  TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO  TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO	12,163,179.48 12,163,179.48 10,719,881.69 44,932,590.23 55,652,471.92 67,815,651.40
TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO	85,813,561.42
PRESIDENTE MUNICIPAL	
C. CRISPIN GUTIERREZ MORENO	
TESORERO MUNICIPAL OFICIAL MA	YOR
TESORERO MONICITAL OFICIAL MA	TON
C.P. RAFAEL ANTONIO PEREZ RAMIREZ  C. BRENDA ESMERALDA SO	DLORZANO BAUTISTA

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON REPONSABILIDAD DEL EMISOR"